ПРОТОКОЛ  №2
заседания Общественного совета города Урай в заочной форме

город Урай                                                                                                                 07.04.2022 г.

Председательствующий заседания: Изюмова А.Л. – председатель Общественного
совета города Урай.
 Секретарь заседания: Сунгурова В.Г. - член Урайской городской местной
общественной организации содействия всестороннему развитию детей и молодежи
«ВМЕСТЕ».
       Участники заседания:
- члены Общественного совета города Урай - 20 человек (список прилагается);
- приглашенные участники заседания – 1  человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА:

1. Обсуждение результатов мониторинга наркоситуации в Ханты –
Мансийском автономном округе – Югре за 2021 год и эффективности реализации мер,
направленных на улучшение ситуации, связанной с наркотизацией населения в их
корректировки в целях улучшения показателей, находящихся на предкризисном и
кризисном уровнях.

По вопросу повестки заседания информацию представил Сапожников М.В.,

начальник отдела национальной политики и общественной безопасности управления
внутренней политики администрации города Урай, который сообщил, что в целях
исполнения п. 1.5.1 протокола заседания Антинаркотической комиссии  Ханты –
Мансийского автономного округа – Югры от 14.03.2022 №1 необходимо провести
публичное обсуждение результатов мониторинга наркоситуации в Ханты – Мансийском
автономном округе – Югре за 2021 год и эффективности реализации мер, направленных
на улучшение ситуации, связанной с наркотизацией населения в их корректировки в целях
улучшения показателей, находящихся на предкризисном и кризисном уровнях.

Был представлен Доклад о наркоситуации в Ханты-Мансийском автономном
округе – Югре в 2021 году.

Высказались по вопросу результатов мониторинга наркоситуации в Ханты –
Мансийском автономном округе – Югре за 2021 год и эффективности реализации мер,
связанной с наркотизацией населения в муниципальных образованиях.

«ОДОБРИТЬ» - 20 чел.;
«ПРОТИВ» - 0;

РЕШИЛИ:
1.1. Одобрить результаты мониторинга наркоситуации в Ханты – Мансийском

автономном округе – Югре за 2021 год и эффективность реализации мер, направленных на
улучшение ситуации, связанной с наркотизацией населения в их корректировки в целях
улучшения показателей, находящихся на предкризисном и кризисном уровнях.

Председатель Общественного совета города Урай                                     А.Л.Изюмова

Состав членов Общественного совета города Урай

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Должность

 Изюмова Анна
Леонидовна

 Председатель Общественного совета города Урай

 Джанхуватов
Муратхан
Абдуллаевич

Заместитель председателя, руководитель Урайского
представительства Ханты-Мансийской региональной общественной
организации «Центр объединения народов Дагестана «Дружба
народов»

Члены Совета:
 Вишнякова

Галина Александровна
Член Урайской местной организации Профсоюза работников
народного образования и науки Российской Федерации

 Газизов
Халим Аглямович

Председатель Местной мусульманской религиозной организации
города Урая

 Дзекевичус
Елена Викторовна

Председатель Урайской городской национально-культурной
общественной организации «Русичи»

 Журавлёва
Надежда Николаевна

Председатель Урайской городской общественной организации
ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и
правоохранительных органов

 Каримова
Татьяна Леонидовна

Руководитель общественного объединения «Национальная гостиная
«Содружество»

 Кушнир
Алексей Анатольевич

Член Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры

 Матвеева
Галина Николаевна

Заместитель председателя Урайской городской организации
Общероссийской общественной организации «Всероссийское
общество инвалидов»

 Пуртов
Сергей Николаевич

Член Молодежной палаты города Урай

 Соболева
Александра
Владимировна

Координатор местного отделения Всероссийского общественного
движения  «Волонтёры Победы» в городе Урай

 Сунгурова
Варвара Григорьевна

Член Урайской городской местной общественной организации
содействия всестороннему развитию детей и молодежи «Вместе»

 Суродин
Юрий Владимирович

Атаман Хуторского казачьего общества «Хутор «Шаимский»

 Тимошенко
Евгений Сергеевич

Председатель Местной общественной организации «Федерация
хоккея города Урай»

 Фадин
Сергей Иванович

Председатель Общины коренных малочисленных народов Севера
«Яныг Ятри»

 Файзиева
Рида Загитовна

Председатель Городской общественной организации «Дуслык»

 Фомичёва
Ольга Александровна

Председатель Совета Общины коренных малочисленных народов
Севера «Элы Хотал»

 Хомякова
Галина Викторовна

Председатель Совета регионального отделения политической
партии Социальной защиты в Ханты-Мансийском автономном
округе - Югре

 Черепанова
Наталья
Владимировна

Председатель Урайской городской организации Профсоюза
работников здравоохранения Российской Федерации

 Юрцун
Иван Федорович

Настоятель местной религиозной организации православный
Приход храма Рождества Пресвятой Богородицы г.Урая Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры Тюменской области
Югорской Епархии Русской Православной Церкви (Московский
Патриархат)

Приглашены
 Сапожников Максим

Владимирович
начальник отдела национальной политики и общественной
безопасности управления внутренней политики администрации
города Урай